- 1 -

令和３年９月２９日

 保 護 者 様

台東区立忍岡中学校

校長 平 井 邦 明

令和３年度学校公開週間の御案内

 仲秋の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より、本校の教育
活動に対しまして、御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、「緊急事態宣言」の延長によって９月の学校公開週間等が公開中止となり、生徒の活動の様子を御覧

いただく機会が無くなってしまいました。そのため、この度の「緊急事態宣言」の解除を受け、下記の日程に

より学校公開週間を設定しましたので、お知らせいたします。御多用とは存じますが、御来校くださいますよ

う御案内申し上げます。

 なお、これまでの土曜学校公開と同様に新型コロナウイルス感染症対策を取った形での実施となりますの

で、御協力をお願いいたします。本日、「令和３年度：学校公開週間（１０月４日～８日）出席カード（健康

チェック）」を配布しました。【参観に当たっての注意事項】等を御確認ください。

 ※10月 4日（月）５、６校時の「大江戸ダンス発表会」は 3年生の行事となります。１、2年生の保護者

の皆様も観覧は可能ですが、3年生の保護者の皆様を優先いただきますよう、お願いします。

                       記

〇時程（平常６時間授業）１０月４日（月）、５日（火）、８日（金）

内 容 時   間 参  観

朝学活  ８：１５～ ８：２０ ※参観はありません。

１校時  ８：２５～ ９：１５ 参 観

２校時  ９：２５～１０：１５ 参 観

３校時 １０：２５～１１：１５ 参 観

４校時 １１：２５～１２：１５ 参 観

手洗い・給食・昼休み １２：１５～１３：１５ ※参観はありません。

５校時 １３：２０～１４：１０ 参 観

６校時 １４：２０～１５：１０ 参 観

〇時程（４５分授業）１０月６日（水）、７日（木）

内 容 時   間 参  観

朝学活  ８：１５～ ８：２０ ※参観はありません。

１校時  ８：２５～ ９：１０ 参 観

２校時  ９：２０～１０：０５ 参 観

３校時 １０：１５～１１：００ 参 観

４校時 １１：１０～１１：５５ 参 観

手洗い・給食・昼学活 １１：５５～１２：５５ ※参観はありません。

５校時 １３：００～１３：４５ 参 観

６校時 １３：５５～１４：４０ 参 観  ※６日（水）はありません。

〇時間割と活動場所

◆１０月４日（月）

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

１年１組 学活 大谷 １－１教室 １
校
時

２年１組 学活 工藤 ２－１教室

１年２組 学活 大森 １－２教室 ２年２組 学活 大陽 ２－２教室

１年３組 学活 吉村 １－３教室

- 2 -

２
校
時

１年１組 技術 升井 １－１教室 ２
校
時

２年１組 家庭科 岡安 ２－１教室

１年２組 理科 中村 １－２教室 ２年２組 英語 栗原 ２－２教室

１年３組 数学 坂田・大江 １－３教室・少人数

３
校
時

１年１組
数学

坂田・大江

平山

1－１教室・１－２

教室・少人数Ａ
３
校
時

２年１組 体育
吉村・工藤

体育館

校庭 １年２組 ２年２組 体育

１年３組 社会 田中 １－３教室

４
校
時

１年１組 英語 栗原 １－１教室 ４
校
時

２年１組 理科 中村 ２－１教室

１年２組 社会 田中 １－２教室 ２年２組 家庭科 岡安 ２－２教室

１年３組 技術 升井 １－３教室

５
校
時

１年１組 社会 田中 １－１教室 ５
校
時

２年１組 国語 井上 ２－１教室

１年２組 国語 大森 １－２教室 ２年２組 理科 中村 ２－２教室

１年３組 英語 栗原 １－３教室

６
校
時

１年１組 理科 中村 １－１教室 ６
校
時

２年１組 英語 栗原 ２－１教室

１年２組 美術 大谷 美術室 ２年２組 社会 大陽 ２－２教室

１年３組 国語 大森 １－３教室

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

３年１組 学活 関 ３－１教室 ４
校
時

３年１組 国語 井上 ３－１教室

３年２組 学活 平山 ３－２教室 ３年２組 社会 大陽 ３－２教室

３年３組 学活 渡邉 ３－３教室 ３年３組 英語 渡邉 ３－３教室

２
校
時

３年１組 社会 大陽 ３－１教室 ５
校
時

３年１組

大江戸ダ

スン発表

会

工藤

吉村

浅香

体育館

※観覧席は、ス

テージ、ギャラ

リーです。

※入場時間は

１３：２０～１３：

３０です。

３年２組 理科 齋藤 ３－２教室 ３年２組

３年３組 社会 田中 ３－３教室 ３年３組

３
校
時

３年１組 英語 渡邉 ３－１教室
６
校
時

３年１組

３年２組 国語 井上 ３－２教室 ３年２組

３年３組 国語 大森 ３－３教室 ３年３組

◆１０月５日（火）

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

１年１組 合唱 大谷 １－１教室他 １
校
時

２年１組 道徳 工藤 ２－１教室

１年２組 合唱 大森 １－２教室他 ２年２組 道徳 大陽 ２－２教室

１年３組 合唱 吉村 １－３教室他

２
校
時

１年１組 国語 大森 １－１教室 ２
校
時

２年１組 英語 栗原 ２－１教室

１年２組 社会 田中 １－２教室 ２年２組 国語 井上 ２－２教室

１年３組 理科 中村・堤 １－３教室

３
校
時

１年１組
体育 吉村・工藤

体育館

校庭
３
校
時

２年１組
数学

坂田・大江

平山

２－１教室・２－２教室・

少人数Ａ １年２組 ２年２組

１年３組 社会 田中 １－３教室

４
校
時

１年１組 理科 中村・堤 １－１教室 ４
校
時

２年１組 社会 大陽 ２－１教室

１年２組 英語 栗原 １－２教室 ２年２組 音楽 関 第２音楽室

１年３組 体育 吉村・工藤 体育館・校庭

５
校
時

１年１組 社会 田中 １－１教室 ５
校
時

２年１組 国語 井上 ２－１教室

１年２組 国語 大森 １－２教室 ２年２組 美術 大谷 美術室

１年３組 音楽 関 第 2音楽室

６
校
時

１年１組 音楽 関 第 2音楽室 ６
校
時

２年１組 理科 中村 ２－１教室

１年２組 技術 升井 １－２教室 ２年２組 英語 栗原 ２－２教室

１年３組 国語 大森 １－３教室

学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

３年１組 合唱 関 ３－１教室他 ４
校
時

３年１組
数学

坂田・大江

平山

３－１教室・３－２教室・

少人数Ａ ３年２組 合唱 平山 ３－２教室他 ３年２組

- 3 -

３年３組 合唱 渡邉 ３－３教室他 ３年３組 家庭科 岡安 ３－３教室

２
校
時

３年１組 家庭科 岡安 ３－１教室 ５
校
時

３年１組 理科 齋藤・堤 ３－１教室

３年２組 技術 升井 ３－２教室 ３年２組 社会 大陽 ３－２教室

３年３組 理科 齋藤 ３－３教室 ３年３組 数学 坂田・平山 ３－３教室・少人数Ａ

３
校
時

３年１組 美術 大谷 美術室 ６
校
時

３年１組 社会 田中 ３－１教室

３年２組 理科 齋藤・堤 ３－２教室 ３年２組 英語 渡邉 ３－２教室

３年３組 英語 渡邉 ３－３教室 ３年 3組 社会 大陽 ３－３教室

◆１０月６日（水）４５分時程

◆１０月７日（木）４５分時程

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

１年１組
数学

坂田・大江

平山

１－１教室・１－２教室・

少人数Ａ
１
校
時

２年１組
体育 吉村・工藤

体育館

校庭 １年２組 ２年２組

1年3組 国語 大森 １－３教室

２
校
時

１年１組 家庭科 岡安 １－１教室
２
校
時

２年１組 理科 中村 ２－１教室

１年２組 英語 栗原 １－２教室 ２年２組 国語 井上 ２－２教室

1年3組 数学 坂田・大江 １－３教室・少人数Ａ

３
校
時

１年１組 国語 大森 １－１教室 ３
校
時

２年１組
数学

坂田・大江

平山

２－１教室・２－２教室・

少人数℃ １年２組 家庭科 岡安 １－２教室 ２年２組

1年3組 英語 栗原 １－３教室

４
校
時

１年１組 英語 栗原 １－１教室 ４
校
時

２年１組 国語 井上 ２－１教室

１年２組 音楽 関 第 2音楽室 ２年２組 理科 中村 ２－２教室

1年3組 家庭科 岡安

５
校
時

１年１組

合唱

大谷

大森

吉村

１－１教室他 ５
校
時

２年１組
合唱

工藤

大陽

２－１教室他

２－２教室他 １年２組 １－２教室他 ２年２組

1年３組 １－３教室他

学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

３年１組 英語 渡邉 ３－１教室
４
校
時

３年１組 社会 大陽 ３－１教室

３年２組 国語 井上 ３－２教室 ３年２組 理科 齋藤 ３－２教室

３年３組 社会 大陽 ３－３教室 ３年３組 美術 大谷 ３－３教室

２
校
時

３年１組
体育 工藤・浅香

体育館

校庭
５
校
時

３年１組

合唱

関 ３－１教室他

３年２組 ３年２組 平山 ３－２教室他

３年３組 理科 齋藤 ３－３教室 ３年３組 渡邉 ３－３教室他

３
校
時

３年１組 理科 齋藤 ３－１教室

 ３年２組 英語 渡邉 ３－２教室

３年３組 体育 工藤・浅香 体育館・校庭

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

１年１組
体育 工藤・吉村

体育館

校庭
１
校
時

２年１組 英語 栗原 ２－１教室

１年２組 ２年２組 理科 中村 ２－２教室

１年３組 社会 田中 １－３教室

２
校
時

１年１組 英語 栗原 １－１教室
２
校
時

２年１組 理科 齋藤・堤 ２－１教室

１年２組 社会 田中 １－２教室 ２年２組 社会 大陽 ２－２教室

１年３組 体育 工藤・吉村 体育館・校庭

３
校
時

１年１組 社会 田中 １－１教室 ３
校
時

２年１組
体育 工藤・吉村

体育館

校庭 １年２組 理科 中村・堤 １－２教室 ２年２組

１年３組 英語 栗原 １－３教室

４
校
時

１年１組
数学

坂田・大江

平山

１－１教室・１－２教室・

少人数Ａ

４
校
時

２年１組
体育 工藤・吉村

体育館

校庭 １年２組 ２年２組

- 4 -

◆１０月８日（金）

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

１年１組
体育 工藤・吉村

体育館

校庭
１
校
時

２年１組 英語 栗原 ２－１教室

１年２組 ２年２組 国語 井上 ２－２教室

１年３組 理科 中村

２
校
時

１年１組 国語 大森 １－１教室
２
校
時

２年１組 国語 井上 ２－１教室

１年２組 美術 大谷 美術室 ２年２組 英語 栗原 ２－２教室

１年３組 体育 工藤・吉村 体育館・校庭

３
校
時

１年１組 美術 大谷 美術室 ３
校
時

２年１組
数学

坂田・大江

平山

２－１教室・２－２教室・

少人数Ａ １年２組 理科 中村 １－２教室 ２年２組

１年３組 国語 大森 １－３教室

４
校
時

  １年１組 英語 栗原 １－１教室 ４
校
時

２年１組 技術 升井 ２－１教室

１年２組 国語 大森 １－２教室 ２年２組 社会 大陽 ２－２教室

１年３組 音楽 関 第 2音楽室

５
校
時

１年１組
数学

坂田・大江

平山

１－１教室・１－２教室・

少人数Ａ
５
校
時

２年１組 社会 大陽 ２－１教室

１年２組 ２年２組 技術 升井 ２－２教室

１年３組 英語 栗原 １－３教室

６
校
時

１年１組 理科 中村 １－１教室 ６
校
時

２年１組 音楽 関 第２音楽室

１年２組 英語 栗原 １－２教室 ２年２組 理科 齋藤・堤

１年３組 数学 坂田・大江 １－３教室・少人数Ａ

 学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

３年１組
数学

坂田・大江

平山

３－１教室・３－２教室・

少人数Ａ
４
校
時

３年１組 社会 田中 ３－１教室

３年２組 ３年２組 理科 齋藤 ３－２教室

３年３組 理科 齋藤 ３－３教室 ３年３組 英語 渡邉 ３－３教室

２
校
時

３年１組 理科 齋藤 ３－１教室 ５
校
時

３年１組
体育 工藤・浅香

体育館

校庭 ３年２組 英語 渡邉 ３－２教室 ３年２組

３年３組 数学 坂田・平山 ３－３教室・少人数Ａ ３年３組 社会 田中 ３－３教室

３
校
時

３年１組 英語 渡邉 ３－１教室
６
校
時

３年１組 国語 井上 ３－１教室

３年２組 社会 田中 ３－２教室 ３年２組 美術 大谷 美術室

３年３組 国語 井上 ３－３教室 ３年３組 体育 工藤・浅香 体育館・校庭

１年３組 美術 大谷 美術室

５
校
時

１年１組 理科 中村 １－１教室 ５
校
時

２年１組 美術 大谷 美術室

１年２組 国語 大森 １－２教室 ２年２組 英語 栗原 ２－２教室

１年３組 数学 坂田・大江 １－３教室・少人数Ａ

６
校
時

１年１組 国語 大森 １－１教室 ６
校
時

２年１組
合唱

工藤

大陽

２－１教室他

２－２教室他 １年２組 英語 栗原 １－２教室 ２年２組

１年３組 理科 中村 １－３教室

学  級 教科 授業者 場 所  学  級 教科 授業者 場 所

１
校
時

３年１組
数学

坂田・大江

平山

３－１教室・３－２教室・

少人数Ａ
４
校
時

３年１組 国語 大森 ３－１教室

３年２組 ３年２組 音楽 関 第 2音楽室

３年３組 英語 渡邉 ３－３教室 ３年３組 理科 齋藤・堤 ３－３教室

２
校
時

３年１組 音楽 関 第 2音楽室
５
校
時

３年１組 英語 渡邉 ３－１教室

３年２組 国語 大森 ３－２教室 ３年２組 社会 田中 ３－２教室

３年３組 数学 大江・平山 ３－３教室・少人数Ａ

３年３組 社会 大陽 ３－３教室

３
校
時

３年１組 理科 齋藤 ３－１教室 ６
校
時

３年１組

  合唱

関

平山

渡邉

３－１教室他

３－２教室他

３－３教室他

３年２組 英語 渡邉 ３－２教室 ３年２組

３年３組 音楽 関 第 2音楽室 ３年３組